
i boc.cantabria.esPág. 28682

MARTES, 28 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 248

1/3

C
V

E-
20

21
-1

03
91

  

     AYUNTAMIENTO DE CABUÉRNIGA

   CVE-2021-10391   Lista defi nitiva de aspirantes aprobados para el puesto de funcionario 
interino de Auxiliar Administrativo. Expediente 558/2021.

   Resolución de Alcaldía mediante la que se aprueba la Resolución del Tribunal, de fecha 29 
de noviembre de 2021, para la aprobación de la lista defi nitiva de aspirantes aprobados para 
el puesto de funcionario interino Auxiliar Administrativo, que dice: 

  

Visto que ha concluido el período de diez días hábiles para la presentación de posibles 
alegaciones en relación con el proceso de selección para cubrir mediante el sistema 
de concurso de la plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla municipal. 

Visto que se han presentado alegaciones y reclamaciones respecto a la baremación 
del concurso. 

Visto el criterio de baremación y los criterios establecidos en la base octava de las 
Bases que regulan el proceso de selección. En concreto, que el computo de los 
méritos de la formación y de experiencia es el sumatorio total de horas de formación 
y de días; Y que la similitud del puesto de trabajo valorable como experiencia 
corresponde a los grupos de cotización del régimen de la Seguridad Social 5 y 7. 

 

A la vista de las mismas este Tribunal, 

  

RESUELVE  

  

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones, por los siguientes motivos. 

 

 

ASPIRANTE
Documento 

Identidad
Registro entrada 

alegación
Motivo Alegación

Resultadode la 
Comprobación

Motivo

María Reyes Sainz Cueto XXX2193XX 2021-E-RE-240 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. Alega 
mayor puntuación en cursos. Interpretación incorrecta 
de las Bases.

María del Río Luque Jimenez XXX7841XX 2021-E-RE-242 Solicita conocer tabla de baremación DESFAVORABLE Enviada baremación. Registro de salida 183

María Antonia Zaballa Gutierre XXX3776XX 2021-E-RE-238 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE La alegación por los servicios prestados en la empresa 
Obras Civiles de Cantabria SL lo son en el GC 02 
Ingenieros técnicos

Manuel Gutierrez García XXX4161XX 2021-E-RE-239 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE Los días de servicios prestados en el ámbito privado en 
los Grupos de Cotización 05 y 07 totalizan 167 días, 
menos de 6 meses, por lo que no computan

María Gema Crespo Revilla XXX9741XX 2021-E-RE-236 Solicita conocer tabla de baremación DESFAVORABLE Enviada baremación. Registro de salida 184

Carmen Cinca Gonzalaez XXX3071XX 2021-E-RE-233 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. El tiempo 
de servicio en AAPP no alcanza seis meses

Marta Sasián Gutierrez XXX4326XX 2021-E-RE-226 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. Alega 
mayor puntuación en cursos. Interpretación incorrecta 
de las Bases.

Soraya Fernandez Gómez XXX3760XX 2021-E-RE-227 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. 
Interpretación incorrecta de las Bases.

Paula González Fernández XXX3735XX 2021-E-RE-224 Solicita conocer tabla de baremación DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos

María Jose Fernandez García XXX3832XX 2021-E-RE-221 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos

María José Sanz Rivera XXX9297XX 2021-E-RE-222 Solicita conocer tabla de baremación DESFAVORABLE Enviada baremación. Registro de salida 178

Rubén Gutierrez Martínez XXX9341XX 2021-E-RE-231 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. Alega 
mayor puntuación en cursos. Interpretación incorrecta 
de las Bases.

Magdalena Peña Calzada XXX6117XX 2021-E-RE-219 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos

Laura Ibañez Sendino XXX3340XX 2021-E-RE-246 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. Alega 
mayor puntuación en cursos. Interpretación incorrecta 
de las Bases.

Marta Daniela González Muñoz XXX9154XX 2021-E-RE-247 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. Alega 
mayor puntuación en cursos. Interpretación incorrecta 
de las Bases.

María Rocio Luque Jimenez XXX7841XX 2021-E-RE-249 Desacuerdo con la valoración obtenida DESFAVORABLE No acredita mas méritos de los reconocidos. Los 
servicios en las AAPP acreditados corresponden al Grupo 
de Cotización 02 Ingenieros técnicos, Peritos y 
Ayudantes titulados



i boc.cantabria.esPág. 28683

MARTES, 28 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 248

2/3

C
V

E-
20

21
-1

03
91

SEGUNDO. Estimar las siguientes alegaciones, por los siguientes motivos. 

  

 
 

En consecuencia, introducir las modificaciones indicadas. 

 

TERCERO. Determinar definitivamente la lista de aspirantes aprobados, que de 
acuerdo a la base undécima de las Bases que rigen el procedimiento, integrarán la 
bolsa de empleo, de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 

 

ASPIRANTE Documento 
Identidad

Registro 
entrada 

alegación

Motivo Alegación Resultado 
Comprobación

Motivo Calificacion 
Inicial

Calificación 
Final

Violeta Gómez Fernandez XXX9464XX 2021-E-RC-998 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se reconoce 0,2 puntos por 1 mes de 
experiencia en manejo de programas de 
gestión administrativa pública telemática.

3,3 3,5

Esther Guerra Abad XXX2950XX 2021-E-RE-241 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se reconoce 0,1 puntos por haber prestado 
servicio en la empresa privada. Los méritos 
aportados por servicios prestados en las AAPP 
corresponden al Grupo de Cotización 3 "Jefes 
Administrativos y de taller", no cumpliéndose 
la especialización exigida.

5 5,1

Lucía Sanchez García XXX3754XX 2021-E-RE-237 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se acepta 0,1 puntos por servicios prestados 
en la empresa privada 

6,9 7

Paula Pillado Rozas XXX3774XX 2021-E-RE-229 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se reconoce 2 puntos por manejo de 
programas de gestión administrativa pública

4 6

Verónica Merino De Cos XXX2855XX 2021-E-RE-225 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se reconocen 2 puntos por prestación de 
servicios en AAPP

3 5

María Mercedes Montes 
Huidobro

XXX2885XX 2021-E-RE-223 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se reconocen 2 puntos por manejo de 
programas de gestión administrativa pública

5,4 7,4

Sara Bautista Fraile XXX3410XX 2021-E-RE-248 Desacuerdo con la valoración obtenida FAVORABLE Se reconocen 2 puntos por 645 días de 
servicio en Administraciones Públicas y 2 
puntos por manejo de programas de gestión 
administrativa pública

4,4 7,4

NOMBRE Docmento de Identidad PUNTUACION

BARDON LANDA, ROCIO XXX7953XX 9,9
VERONICA RUIZ FERNANDEZ XXX4446XX 9,1
RAQUEL GOMEZ JIMENEZ XXX9579XX 7,9
ANA ISABEL MAZON SAENZ XXX1608XX 7,8
MARIA MERCEDES MONTES HUIDOBRO XXX2885XX 7,4
SARA BAUTISTA FRAILE XXXX3410XX 7,4
MONICA LARREA AJA XXX3217XX 7,4
LUIS MANUEL PARDO CASTAÑEDA XXX8425XX 7,2
HELENA VALENCIA CRESPO XXX2872XX 7,2
Mª AMPARO RUIZ FERNÁNDEZ XXX8002XX 7,1
MARTA DANIELA GONZÁLEZ MUÑOZ XXX9154XX 7
ANA BELEN ARGÜESO ALVAREZ XXX2441XX 7
LUCIA SANCHEZ GARCIA XXX3754XX 7
MARIA REYES SAINZ CUETO XXX2193XX 6,9
PAULA GONZALEZ FERNANDEZ XXX3735XX 6,9
DAVID CELIS BUENAPOSADA XXX1621XX 6,9
RUBEN GUTIERREZ MARTINEZ XXX9341XX 6,6
DIANA LISBETH NAVARRETE IDROBO XXX2865XX 6,6
LAURA IBAÑEZ SENDINO XXX3340XX 6,6



i boc.cantabria.esPág. 28684

MARTES, 28 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 248

3/3

C
V

E-
20

21
-1

03
91

 

NOMBRE Docmento de Identidad PUNTUACION

ALBA SORDO LIZ XXX4581XX 6,6
BEATRIZ RODRIGUEZ ANTOLIN XXX8153XX 6,6
MARIA ISABEL GARCIA PUERTAS XXX7365XX 6,3
CRISTINA HUERTAS RODRÍGUEZ XXX9141XX 6,2
CARLOS PAZOS NUÑEZ XXX8063XX 6,1
LAURA LECUNA COBO XXX8979XX 6,1
IRENE GARRIDO GARCIA XXX0675XX 6,1
MANUEL GUTIERREZ GARCIA XXX4161XX 6
PAULA PILLADO ROZAS XXX3774XX 6
ELENA ESPINOSA MALE XXX9449XX 6
MARIA ANGELICA GONZALEZ RUIZ XXX4269XX 5,9
MARIA RUIZ QUINTANAL XXX2262XX 5,8
MARTA VALLEJO ECHEZARRETA XXX9333XX 5,7
SONIA PEREZ HERRERA XXX8084XX 5,7
MARIA EUGENIA HERNANDEZ RODRIGO XXX9255XX 5,7
MARIA JOSE SANZ RIVERA XXX9297XX 5,7
SILVIA FERNÁNDEZ TEZANOS XXX6103XX 5,5
SARA MERINO DIEGO XXX3993XX 5,4
PABLO LANZA BOLADO XXX7504XX 5,4
ESTHER GUERRA ABAD XXX2950XX 5,1
GERMAN BAYON SANZ XXX7193XX 5,4
JOSE MANUEL QUINTANA MARTINEZ XXX9676XX 5,3
ANA CRISTINA BADIOLA DE MIGUEL XXX2531XX 5,2
PATRICIA MARIA PEREZ SANTOS XXX3112XX 5,2
CARMEN ANGÉLICA LÓPEZ SUSTACHA XXX5208XX 5
RAQUEL ACERO DIAZ XXX4216XX 5
ANA BELEN LOPEZ IGLESIAS XXX6709XX 5
VERONICA MERINO DE COS XXX2855XX 5
ELENA PALENCIA PAJARIN XXX4468XX 5
MARTA SASIAN GUTIERREZ XXX4326XX 5
LAURA FERNANDEZ HERNANDEZ XXX9185XX 5
ROBERTO AMIEVA DE LA VEGA XXX7566XX 5
RAUL TOME NAVAS XXX2989XX 5
MARIA DEL MAR DIAZ VICENTE XXX5489XX 5

  
 Cabuérniga, 20 de diciembre de 2021. 

 La alcaldesa, 
 Mª Rosa Fernández Iglesias. 

 2021/10391 


		Gobierno de Cantabria
	2021-12-23T11:52:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




